
 
 

Motion av Jan Jönsson (L) om en ny kartläggning av antisemitism 

En trygg och inkluderande miljö är avgörande för att alla barn och unga ska kunna utvecklas 

och delta på lika villkor. Liberalerna menar att Stockholm stad måste utveckla sitt arbete för 

att kartlägga och bemöta antisemitism i skolor, förskolor och andra pedagogiska 

verksamheter.  

Den senaste kartläggningen av antisemitism i stadens skolor genomfördes 2021. Sedan dess 

har mycket hänt och samhället förändrats. Efter Hamas terrorattack mot Israel den 7 oktober 

2023 och det därefter följande kriget i Gaza har det rapporterats om en ökad antisemitism 

bland alla samhällsgrupper och i alla åldrar. Fler utsätts idag för hot, våld och andra typer av 

kränkningar än för ett par år sedan. Antalet anmälda brott med antisemitiska motiv har ökat 

markant, med fem gånger så många anmälningar under förra året jämfört med samma period 

2022, vilket visar att vi befinner oss i ett nytt och allvarligare läge vad gäller antisemitism.  

Det är därför nödvändigt att uppdatera den kartläggning som gjordes 2021 för att få en aktuell 

bild av situationen som nu råder och därigenom kunna vidta åtgärder som är anpassade till 

dagens utmaningar. Nya insatser och metoder krävs för att effektivt kartlägga antisemitismens 

utbredning och karaktär i stadens pedagogiska verksamheter. 

Den nya kartläggningen bör genomföras i nära samverkan med utbildningsnämnden, 

arbetsmarknadsnämnden, förskolenämnden och stadsdelsnämnderna. För att säkerställa att 

kartläggningen blir både omfattande och inkluderande bör representanter från den judiska 

minoriteten samt experter, exempelvis från Forum för levande historia, på området inkluderas.  

Genom att genomföra en ny kartläggning visar Stockholm stad att vi tar antisemitismen på 

allvar och att vi är beredda att arbeta strukturerat och målmedvetet för att skapa en trygg och 

inkluderande miljö för judar som lever i staden. Detta är inte bara en fråga om att förhindra 

diskriminering, utan också om att värna demokratins och mänskliga rättigheters 

grundläggande värden.  

Mot bakgrund av vad som anförs ovan föreslår vi: 

 

1. att kommunfullmäktige beslutar att en ny kartläggning av antisemitism i stadens 

skolor och pedagogiska verksamheter genomförs  

2. att en åtgärdsplan upprättas om implementeras utifrån kartläggningen 

 

Jan Jönsson (L)   

Oppositionsborgarråd 

 


